
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 기업지원일자리과

기업지원일자리과 44,686,384 45,639,881 △953,497

국 3,925,101 3,891,351 33,750

균 1,788,132 1,461,052 327,080

도 16,426,369 17,368,269 △941,900

시 22,546,782 22,919,209 △372,427

중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화 6,872,485 6,592,285 280,200

균 502,221 175,141 327,080

도 2,029,391 2,029,391 0

시 4,340,873 4,387,753 △46,880

중소기업 경쟁력 강화지원 433,024 443,024 △10,000

중소기업교류 활성화 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○중소기업 교류활성화 지원사업 0 10,000 △10,000경정 0원

수출경쟁력강화 555,000 587,880 △32,880

해외시장 판로확대 215,000 217,880 △2,880

202 여비 0 2,880 △2,880

01 국내여비 0 2,880 △2,880

○수출지원사업 추진 여비 0 2,880 △2,880경정 0원

GTI 국제무역투자박람회 340,000 370,000 △30,000

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○1 일반수용비 0 10,000 △10,000

▷GTI 참가기업 홍보물 제작 0 10,000 △10,000경정 0원

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

○GTI 페스티벌 운영 0 20,000 △20,000경정 0원

기업투자유치 활동 4,579,461 4,256,381 323,080

균 502,221 175,141 327,080

도 2,029,391 2,029,391 0

시 2,047,849 2,051,849 △4,000

기업투자유치 활동 18,458 22,458 △4,000

202 여비 3,680 7,680 △4,000

01 국내여비 3,680 7,680 △4,000

○기업유치활동 여비 3,680 7,680 △4,000경정 3,680,000원

수도권 이전기업 보조금 지원(보조) 4,561,003 4,233,923 327,080

균 502,221 175,141 327,080

도 2,029,391 2,029,391 0

시 2,029,391 2,029,391 0

402 민간자본이전 4,561,003 4,233,923 327,080

균 502,221 175,141 327,080

도 2,029,391 2,029,391 0

시 2,029,391 2,029,391 0



부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,561,003 4,233,923 327,080

○이전기업 지원비 4,561,003 4,233,923 327,080경정 4,561,003,000원

균 502,221 175,141 327,080

도 2,029,391 2,029,391 0

시 2,029,391 2,029,391 0

고용촉진 및 근로자 복지 증진 34,032,585 35,892,205 △1,859,620

국 3,925,101 3,891,351 33,750

균 1,285,911 1,285,911 0

도 14,396,978 15,338,878 △941,900

시 14,424,595 15,376,065 △951,470

취업기회 확대지원 15,120 26,520 △11,400

일자리 취업박람회 15,120 21,120 △6,000

201 일반운영비 15,120 21,120 △6,000

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

○6 임차료 0 6,000 △6,000

▷찾아가는 청년 희망드림버스 운영

0 6,000 △6,000경정 0원

취업대비교실 운영 0 5,400 △5,400

201 일반운영비 0 5,400 △5,400

01 사무관리비 0 5,400 △5,400

○1 일반수용비 0 1,400 △1,400

▷취업관련 기획특강 운영수용비 0 400 △400

▷인생2막 4060 재취업 운영수용비 0 1,000 △1,000

○3 운영수당 0 4,000 △4,000

▷취업관련 기획특강 강사수당 0 2,000 △2,000

▷인생2막 4060 재취업 강사수당 0 2,000 △2,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

실업대책 3,727,349 3,613,534 113,815

국 1,807,600 1,807,600 0

균 72,576 72,576 0

도 459,773 459,773 0

시 1,387,400 1,273,585 113,815

공공근로사업 563,087 564,272 △1,185

도 66,000 66,000 0

시 497,087 498,272 △1,185

201 일반운영비 15 1,200 △1,185

01 사무관리비 15 1,200 △1,185

○1 일반수용비 15 1,200 △1,185

▷공공근로사업 추진 수용비 15 1,200 △1,185경정 15,000원

강원도 청년구직활동 지원사업 115,000 0 115,000

308 자치단체등이전 115,000 0 115,000

07 자치단체간부담금 115,000 0 115,000



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강원도 청년구직활동 지원사업

115,000 0 115,000115,000,000원*1식

고용촉진사업 28,085,805 29,923,405 △1,837,600

국 2,089,501 2,055,751 33,750

균 889,000 889,000 0

도 13,803,405 14,745,305 △941,900

시 11,303,899 12,233,349 △929,450

사회보험료 지원 4,900,000 6,800,000 △1,900,000

도 2,450,000 3,400,000 △950,000

시 2,450,000 3,400,000 △950,000

307 민간이전 4,900,000 6,800,000 △1,900,000

도 2,450,000 3,400,000 △950,000

시 2,450,000 3,400,000 △950,000

02 민간경상사업보조 4,900,000 6,800,000 △1,900,000

○강원도형 사회보험료 지원

4,900,000 6,800,000 △1,900,000경정 4,900,000,000원

도 2,450,000 3,400,000 △950,000

시 2,450,000 3,400,000 △950,000

청년일자리 지역정착지원사업 2,798,568 2,736,168 62,400

국 1,498,454 1,464,704 33,750

도 370,055 361,955 8,100

시 930,059 909,509 20,550

307 민간이전 2,451,068 2,388,668 62,400

국 1,324,704 1,290,954 33,750

도 317,930 309,830 8,100

시 808,434 787,884 20,550

02 민간경상사업보조 2,451,068 2,388,668 62,400

○청년일자리 지역정착지원사업

2,451,068 2,388,668 62,400경정 2,451,068,000원

국 1,324,704 1,290,954 33,750

도 317,930 309,830 8,100

시 808,434 787,884 20,550

근로자 복지 증진 1,555,641 1,680,076 △124,435

국 28,000 28,000 0

도 36,500 36,500 0

시 1,491,141 1,615,576 △124,435

모범근로자 연수지원 13,581 19,500 △5,919

301 일반보전금 0 4,500 △4,500

09 행사실비지원금 0 4,500 △4,500

○도지사표창 모범근로자 행사 참석보상

0 4,500 △4,500경정 0원

307 민간이전 13,581 15,000 △1,419

02 민간경상사업보조 13,581 15,000 △1,419

○모범근로자 국내연수 13,581 15,000 △1,419경정 13,580,160원

근로자복지관 관리 1,307,977 1,425,843 △117,866



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 근로자 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

309 전출금 1,193,287 1,311,153 △117,866

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,193,287 1,311,153 △117,866

○근로자종합복지관 운영 대행사업비

1,193,287 1,311,153 △117,866경정 1,193,287,000원

지역 노사민정 협력 활성화 90,750 91,400 △650

201 일반운영비 750 1,400 △650

01 사무관리비 750 1,400 △650

○3 운영수당 750 1,400 △650

▷노사민정협의회 민간위탁사무 수탁기관 성

과평가 참석수당 150 350 △200

▷노사민정협의회 및 실무협의회 참석수당

600 1,050 △450

경정 150,000원

경정 600,000원

재무활동(기업지원일자리과) 3,696,113 3,037,162 658,951

보전지출 2,198,113 1,539,162 658,951

보조금 반환 2,198,113 1,539,162 658,951

802 반환금기타 2,198,113 1,539,162 658,951

01 국고보조금반환금 675,445 51,339 624,106

○1 국고보조금 사용잔액 668,752 49,533 619,219

▷2020년 희망일자리사업 561,674 0 561,674

▷2020년 지역일자리사업 57,545 0 57,545

○2 국고보조금 이자 반납금 6,693 1,806 4,887

▷2020년 희망일자리사업 4,669 0 4,669

▷2020년 지역일자리사업 218 0 218

561,673,230원*1식

57,544,560원*1식

4,668,190원*1식

217,640원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,522,668 1,487,823 34,845

○1 시도비보조금 사용잔액 1,491,008 1,456,338 34,670

▷2020년 희망일자리사업 34,670 0 34,670

○2 시도비보조금 이자 반납금 31,660 31,485 175

▷2020년 희망일자리사업 175 0 175

34,669,580원*1식

174,950원*1식

행정운영경비(기업지원일자리과) 85,201 118,229 △33,028

인력운영비(기업지원일자리과) 41,546 68,574 △27,028

인력운영비(기업지원일자리과) 41,546 68,574 △27,028

101 인건비 41,546 68,574 △27,028

01 보수 41,046 65,046 △24,000

○시간외근무수당 41,046 65,046 △24,000경정 41,046,000원

03 무기계약근로자보수 500 3,528 △3,028

○연장근로수당 500 3,528 △3,028

▷행정실무원(취업상담) 500 3,528 △3,028경정 500,000원

기본경비(기업지원일자리과) 43,655 49,655 △6,000

기본경비(기업지원일자리과) 43,655 49,655 △6,000



부서: 기업지원일자리과

정책: 행정운영경비(기업지원일자리과)

단위: 기본경비(기업지원일자리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 10,480 16,480 △6,000

01 국내여비 10,480 16,480 △6,000

○기본업무수행 여비 6,480 12,480 △6,000경정 6,480,000원


